Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Марьяновская средняя общеобразовательная школа»

 Большеберезниковского муниципального района

431735, Республика Мордовия,  Большеберезниковский    район,

село Марьяновка, ул.Школьная, д.8.

ИНН 1304069912   ОГРН 1021301576757  Тел. (83436)-2-41-90

e-mail:  sch.maryan@e-mordovia.ru

Приказ

О результатах  школьного

этапа  Всероссийской олимпиады школьников

   в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа

№1034 от 27.08.2024 г.. Министерства образования РМ  «Об организации и проведении этапов

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

По итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

1. Утвердить протоколы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МБОУ

«Марьяновская СОШ» 2024/25 учебного года по астрономии, английскому языку, биологии,

географии, истории, литературе, математике, обществознанию, ОБЖ, русскому языку,

технологии, физической культуре, физике, химии, экологии.

2. Руководителям школьных предметных МО обсудить полученные результаты на очередных

заседаниях ШМО.

3. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа ВсОШ.

4. Администрации школы поощрить педагогов качественно подготовивших победителей и

призеров ВсОШ.

 Директор школы: _______ ___ Г.А.Кипаева

mailto:sch.maryan@e-mordovia.ru

Приложение к приказу

 От 11.11.2024 г.      № 5-у

Результаты школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 уч.г.

Предмет, дата

проведения,

всего

участников

ФИО участника

олимпиады

Класс Победитель Призёр ФИО педагога

(наставника)

16 сентября

Право 5

участников

  - -

  Итого 0 0

17 сентября

Экология

_4_ участника

  - -

  Итого 0 0

19 сентября

Русский язык

_16_участников

Чиндяскин

Дмитрий

Геннадьевич

4 Победитель  Орлова Ольга

Александровна

 Чикнайкин

Андрей

Николаевич

5 Победитель  Просникова

Татьяна

Григорьевна

 Медведева Алена

Александровна

5  Призер Просникова

Татьяна

Григорьевна

  Итого 2 1

20 сентября

Обществознание

_11__участников

Рожкова Ольга

Олеговна

7 Победитель  Ларькин Эдуард

Юрьевич

 Ларькина Мария

Эдуардовна

7  Призер Ларькин Эдуард

Юрьевич

 Турбина Мария

Александровна

8 Победитель  Ларькин Эдуард

Юрьевич

 Мичкасова Софья

Дмитриевна

8  Призер Ларькин Эдуард

Юрьевич

 Чиндяскина

Алина

Геннадьевна

8  Призер Ларькин Эдуард

Юрьевич

 Ларькина Галина

Эдуардовна

11 Победитель  Ларькин Эдуард

Юрьевич

  Итого  3 3

23 сентября

Искусство_5___

__участников

  - -

  Итого 0 0

24 сентября

Физическая

культура

9_участников

Чикнайкин

Андрей

Николаевич

5   Призер Полушкин Илья

Евгеньевич

 Медведева Алена

Александровна

5 Победитель  Полушкин Илья

Евгеньевич

 Сергейчева Дарья

Сергеевна

6 Победитель  Полушкин Илья

Евгеньевич

 Шелдяков

Михаил

Сергеевич

9 Победитель  Полушкин Илья

Евгеньевич

 Ховатов Роман

Алексеевич

9 Победитель  Полушкин Илья

Евгеньевич

 Миндин

Станислав

Валентинович

7 Победитель  Полушкин Илья

Евгеньевич

 Сергейчев Матвей

Сергеевич

9  Призер Полушкин Илья

Евгеньевич

 Агейкин Алексей

Геннадьевич

7 Победитель  Полушкин Илья

Евгеньевич

  Итого 6 2

25 сентября

Астрономия

13 участника

  - -

  Итого 0 0

26 сентября

География_14__

участника

Чикнайкин

Андрей

Николаевич

5 Победитель  Лугаськова Нина

Александровна

  Итого 1 0

27 сентября

Английский

язык_6_участни

ков

Медведева Алена

Александровна

5 Победитель  Бильдяева Анна

Михайловна

 Чикнайкин

Андрей

Николаевич

5  Призер Бильдяева Анна

Михайловна

 Ларькина Мария

Эдуардовна

7  Призер Бильдяева Анна

Михайловна

 Старцева

Елизавета

Ивановна

11 Победитель  Бильдяева Анна

Михайловна

  Итого 2 2

30 сентября

История__9

участников

Чикнайкин

Андрей

Николаевич

5  Призер Ларькин Эдуард

Юрьевич

  Итого 0 1

1 октября

Труд(технология

) 8 участника

Ларькина Мария

Эдуардовна

7  Призер Вилкова

Валентина

Николаевна

 Рожкова Ольга

Олеговна

7 Победитель  Вилкова

Валентина

Николаевна

 Царенкова Диана

Александровна

9 Победитель  Вилкова

Валентина

Николаевна

  Итого 2 1

2 октября

Физика

  - -

9__участников

  Итого 0 0

3 октября

Литература

_12_ участников

Чикнайкин

Андрей

Николаевич

5 Победитель  Просникова

Татьяна

Григорьевна

 Медведева Алена

Александровна

5  Призер Просникова

Татьяна

Григорьевна

 Сергейчева Дарья

Сергеевна

6 Победитель  Бодина Людмила

Валентиновна

 Ларькина Мария

Эдуардовна

7 Победитель  Просникова

Татьяна

Григорьевна

 Рожкова Ольга

Олеговна

7  Призер Просникова

Татьяна

Григорьевна

 Старцева

Елизавета

Ивановна

11 Победитель  Просникова

Татьяна

Григорьевна

 Кудряшова

Татьяна

Евгеньевна

11  Призер Просникова

Татьяна

Григорьевна

  Итого 4  3

4 октября

ОБЗР_10_участн

иков

Пешев Артем

Александрович

8 Победитель  Ларькин Эдуард

Юрьевич

 Ховатов Роман

Алексеевич

9 Победитель  Ларькин Эдуард

Юрьевич

 Кудряшова

Татьяна

Евгеньевна

11  Призер Ларькин Эдуард

Юрьевич

 Боломожнов

Артем

Владимирович

11 Победитель  Ларькин Эдуард

Юрьевич

 Ларькина Галина

Эдуардовна

11  Призер Ларькин Эдуард

Юрьевич

  Итого 3 2

8-9 октября

Биология

_8_участников

Чикнайкин

Андрей

Николаевич

5   Призер Кудашева

Светлана

Николаевна

  Итого 0 1

15-16 октября

Математика_17

участников

Симонов Алексей

Павлович

7 Победитель  Сергейчева

Светлана Юрьевна

  Итого 1 0

18 октября

Химия

6__участников

  - -

  Итого 0 0

23 октября

информатика

_8_ участников

  Итого 0 0

Всего

участников

школьного

этапа

Всероссийских

предметных

олимпиад –

__170__

Победителе

й – 24

Призёр

ов –16

 40

 (24%

от всех

участников)